
                                                                                                                                         COPIA 

I SETTORE -  FINANZIARIO  
 
P.I.:00199350695                                                                                                                  e-mail:comunearielli@comune.arielli.ch.it 
c.a.p. 66030 ARIELLI  P.zza Crognali, 8                                                                                    Tel.: 0871/93.01.11 fax 0871/93.07.83 
_________________________________________________________________________________________________________

 

Registro Generale N.  453  del   29/12/2020 
Registro di Settore N.  51  del   29/12/2020 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
GARA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA RISTRETTA, DEL SERVIZIO DI
TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 2021/2024 (CIG CIG Z952F0301A) - PRESA
ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  con delibera  di Consiglio  Comunale  n.  19  del 06/10/2020  è  stato  approvato,  ai
sensi dell' art.  210 del D.Lgs.  n.  267/2000, lo schema di convenzione per  l' affidamento  del servizio  di
tesoreria dal 01/01/2021 al 31/12/2024 previo espletamento di gara mediante procedura ristretta;

Richiamata la  determinazione a  contrarre  n.44/372 in data 02/11/2020 con cui si procedeva  ad
avviare  la  gara  di  scelta  del  contraente  per  l' affidamento  del  servizio  di  tesoreria  comunale  per  il
quadriennio  2021/2024,  mediante  procedura  ristretta  di  cui  all' art.  87,  comma  2  del  Regolamento
comunale  di  contabilità  e  dell' art.  61  del  D.Lgs.  50/2016,  con  aggiudicazione  della  gara  in  favore
dell' offerta  economicamente  più vantaggiosa, ai sensi di quanto previsto dall' art.  95  del citato  D.Lgs.
50/2016 nonché all' approvazione della relativa documentazione di gara;

Rilevato  che,  in  esecuzione  alla  determinazione  sopra  citata,  si  procedeva  alla  pubblicazione
all' albo on line  e  sul sito istituzionale  dell' Ente, nella  sezione Amministrazione Trasparente  –  Bandi di
gara  ed  appalti,  apposito  avviso  di  indagine  di  mercato  al  fine  dell' individuazione  degli  operatori  di
economici da invitare alla procedura con termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni fissato
per le ore 12.00 del 16.11.2020;

Dato  atto  che  in  data  18/11/2020  si è  provveduto  ad  esaminare  le  manifestazioni di interesse
presentate  dagli operatori economici interessati a  partecipare  alla  gara  ammettendo  alla  stessa  il solo
operatore che entro le ore 12.00 del 18/11/2020 ha presentato manifestazione di interesse;

Premesso  che  in data  18/11/2020 si avviava sul portale  Me.PA la  procedura per l'affidamento
del servizio di tesoreria comunale per il quinquennio 2021/2024 mediante  RDO n. 2695463 con termine
ultimo  per  la  presentazione  della  offerta  tecnica  ed  economica  fissato  per  le  ore  13.00  di  lunedì
07/12/2018;

Rilevato  che  con determinazione n.  45/407 adottata  in data  26/11/2020  dal Responsabile  Area
Finanziaria sono stati nominati i membri della Commissione di gara;

Visto  il verbale  della  Commissione  di Gara  del 12/12/2020  dal quali  risulta  la  graduatoria  per
l' affidamento  del servizio  di tesoreria  e  nel quale  la  BPER  Banca  S.p.A  con  sede  in  Modena  C.F.
01153230360 P.IVA. 03830780361 ha ottenuto un punteggio complessivo di 70 (settanta/100);

Accertato,  sulla  base  delle  dichiarazioni  sostitutive  rese  in  data  14/11/2020  n.  prot.  4494,  il

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 453 del 29/12/2020 - Pagina 1 di 3

mailto:comunearielli@comune.arielli.ch.it


possesso dei requisiti di idoneità  professionale  di cui agli artt.  83  e  86  del D.lgs.  n.  50/2016  da  parte
della ditta aggiudicataria e degli eventuali soggetti titolari di contratti di subappalto nonché l' assenza dei
motivi di esclusione di cui all' art. 80 del medesimo D.Lgs.;

Accertato,  che  è  stato  richiesto  il documento  Unico  di Regolarità  Contributiva  (DURC)  il  soggetto
risulta REGOLARE nei confronti di INPS e INAIL come da protocollo INPS_23011378;

Verificata la regolarità dell'intero procedimento;

Ritenuto  di  disporre  l'aggiudicazione  definitiva  del  servizio  di  tesoreria  comunale,  dal  01/01/2021  al
31/12/2024, in favore dell'Istituto sopra indicato;

Visti
· il D.Lgs. n. 267/2000;
· il D.Lgs. n. 50/2016;
· la Legge n. 136/2010, specie l' art. 3;
· il D.Lgs. n. 118/2011;
· lo Statuto comunale;
· il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1. di approvare  il verbale  della  Commissione di Gara  del 09/12/2020 dal quale  risulta  la  graduatoria
per  l' affidamento  del  servizio  di  tesoreria  e  nel  quale  la  BPER  Banca  S.p.A  con  sede  in
Modena  C.F.  01153230360  P.IVA.  03830780361  ha  ottenuto  un  punteggio  complessivo  di  70
(settanta/100);

2. di aggiudicare  definitivamente  la  procedura ristretta  per  l' affidamento  del servizio  di tesoreria  in
favore  della  BPER  Banca  S.p.A,  alle  condizioni  riportate  nella  Convenzione  approvata  dal
Consiglio comunale n. 34 in data 17/10/2020;

3. che la stipula della convenzione avrà luogo tramite modalità informatiche, con apposizione della  firma
digitale da remoto e inoltro tramite PEC.

4. che sono stati effettuati tutti i necessari adempimenti e  che  il contratto  è  stato  stipulato  ai sensi
dell' art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 in data 12/12/2020;

5. che con la presente determinazione si attesta la regolarità contabile e copertura  finanziaria  ai sensi
degli art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;

6. che tale  provvedimento sarà  pubblicato, oltre  che sull' Albo pretorio online, sul profilo internet  del
Comune di Casalincontrada, nella  sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt.  23
del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

7. di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell' art. 76 del
D.Lgs. n. 50/2016;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 453 del 29/12/2020 - Pagina 2 di 3



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA   

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazio
ne alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data ________________29/12/2020
Il responsabile del servizio finanziario

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.  151,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

c.a.p. 66030 ARIELLI  P.zza Crognali, 8                                                                                                   Tel.: 0871/93.01.11 fax 0871/93.07.83

P.I.:00199350695                                                                                                                              e-mail:comunearielli@comune.arielli.ch.it

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stato pubblicato
all'Albo Pretorio Online del Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Arielli___________________

Il responsabile del settore Affari Generali

Rag. Mara Di Fabio

Rag. Mara Di Fabio

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data ________________29/12/2020 Il responsabile del servizio

DI FABIO MARA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

Data ________________29/12/2020

Il responsabile del servizio finanziario

Rag. Mara Di Fabio

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimoniodell'ente.

Rilascia parere: FAVOREVOLE

f.to

f.to

f.to

f.to

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Arielli. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 453 del 29/12/2020 - Pagina 3 di 3




